
PRESSUPOST 2024



INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2024

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN:

A) INGRESSOS I DESPESES.

B) COBRAMENTS I PAGAMENTS



PRESSUPOST 2024

1. TRANSPARÈNCIA 

2. AUSTERITAT

3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS



PRESSUPOST 2024
INGRESSOS

= QUOTES COL·LEGIALS

+ ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

= ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT



EVOLUCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS 2013-2023

TRAMS DE QUOTES 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021/2022/2023

Diferència
mensual 

des de l'any
2013 fins a 

2023

% des de 
l'any 2013 
fins a 2023

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 36,85 € 33,17 € 29,85 € 28,00 € 27,50 € 25,00 € 24,70 € 24,70 € 24,00 € 12,85 € 34,87

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 49,14 € 44,23 € 39,81 € 37,50 € 36,75 € 35,00 € 34,70 € 34,70 € 34,00 € 15,14 € 30,81

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 61,42 € 55,28 € 49,75 € 47,00 € 46,00 € 45,00 € 44,50 € 44,50 € 43,50 € 17,92 € 29,18

Exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40



INGRESSOS

CONCEPTE 2022 2022 2024

30/09/2023

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 751.588,61 650.411,29 747.600,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 285.423,93 308.845,82 403.200,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 112.685,75 50.211,91 99.200,00 

TOTAL INGRESSOS 1.149.698,29 1.009.469,02 1.250.000,00 



INGRESSOS

CONCEPTE 2022 2023 2024

30/09/2022

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 432.734,20 327.737,40 437.000,00 

2.- ALTES COL·LEGIALS 6.400,00 7.600,00 8.000,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 7.468,50 11.902,57 10.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 260.066,72 263.430,06 262.500,00 

5.- TAXES HONORARIS 24.608,86 26.771,45 14.500,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 115,70 99,01 100,00 

7.- SERVEIS ICAT 15.182,40 9.003,71 10.400,00 

8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 1.531,85 467,12 600,00 

9.- BIBLIOTECA VENDES 3.480,38 3.399,97 4.500,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 751.588,61 650.411,29 747.600,00 



CONCEPTE 2022 2023 2024

30/09/2022

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 33.900,00 33.725,00 35.200,00 

2.- QUOTES CGAE 50.947,26 52.978,52 54.100,00 

TOTAL CORPORACIONS 84.847,26 86.703,52 89.300,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 184.579,08 222.142,30 296.200,00 

2.- INFRAESTRUCTURA SOM 15.997,59 0,00 17.700,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 200.576,67 222.142,30 313.900,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 285.423,93 308.845,82 403.200,00 



CONCEPTE 2022 2023 2024

30/09/2022

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 4.500,00 1.500,00 3.000,00 

ALTER MÚTUA 9.468,69 3.562,50 9.400,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 13.968,69 5.062,50 12.400,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 3.100,00 1.050,00 2.300,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 17.617,36 17.964,46 17.900,00 

CONVENIS 9.316,12 1.500,00 9.000,00 

FUNDACIÓ URV-MASTER 25.674,45 0,00 26.000,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 52.607,93 19.464,46 52.900,00 



CONCEPTE 2022 2023 2024

30/09/2022

4.- LLOGUERS 18.900,30 14.639,41 19.100,00 

ICAT 1.206,00 810,00 1.100,00 

CB 17.694,30 13.829,41 18.000,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 4.837,00 5.358,00 5.000,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 312,34 265,71 1.000,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 18.959,49 4.371,83 6.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 0,00 500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 112.685,75 50.211,91 99.200,00 

TOTAL INGRESSOS 1.149.698,29 1.009.469,02 1.250.000,00 



PRESSUPOST 2024
DESPESES

+ RECURSOS COL·LEGI

+ DESPESES

+ QUALITAT DELS SERVEIS



DESPESES

CONCEPTE 2022 2023 2024 

30/09/2023

I.- SERVEIS EXTERNS 649.780,35 559.153,65 712.950,00 

II.-TRIBUTS 16.995,04 10.183,12 19.100,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 411.568,74 310.681,89 476.600,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 21.839,50 902,89 5.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 346,19 12,02 350,00 

VI.- AMORTITZACIONS 29.244,89 0,00 36.000,00 

TOTAL DESPESES 1.129.774,71 880.933,57 1.250.000,00 



DESPESES

CONCEPTE 2022 2023 2024 

30/09/2023

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 17.003,90 11.033,60 15.000,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 40.993,63 30.708,58 48.300,00 

SERVEIS DE PROFESSIONALS 176.370,08 135.338,64 200.550,00 

ASSEGURANCES 254.379,72 257.527,41 257.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 43.335,82 46.327,25 46.100,00 

SUBMINISTRAMENTS 19.171,37 10.942,08 12.800,00 

ALTRES SERVEIS 40.269,64 27.335,32 58.700,00 

BIBLIOTECA 26.838,28 28.670,31 31.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 3.645,41 3.465,46 4.500,00 

PAGAMENTS SOM 11.212,50 6.804,00 14.000,00 

PROFESSORS URV 16.560,00 0,00 17.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 0,00 1.001,00 8.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 649.780,35 559.153,65 712.950,00 



CONCEPTE 2022 2023 2024 

30/09/2023

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 6.811,92 0,00 7.000,00 

IBI 10.183,12 8.892,35 10.700,00 

TAXES ESCOMBRERIES 1.290,77 1.400,00 

TOTAL TRIBUTS 16.995,04 10.183,12 19.100,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 309.512,37 231.016,64 360.000,00 

INDEMNITZACIONS 4.897,19 2.163,01 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 96.621,39 77.407,14 116.000,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 537,79 95,10 600,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 411.568,74 310.681,89 476.600,00 



CONCEPTE 2022 2023 2024 

30/09/2023

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 21.839,50 902,89 5.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 21.839,50 902,89 5.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 346,19 12,02 350,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 346,19 12,02 350,00 

VI.- AMORTITZACIONS 29.244,89 0,00 36.000,00 

TOTAL DESPESES 1.129.774,71 880.933,57 1.250.000,00 



PRESSUPOST 2024

SERVEIS EXTERNS



CONCEPTE 2022 2023 2024 

30/09/2023

LLOGUERS 17.003,90 11.033,60 15.000,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 4.145,61 2.323,69 4.000,00 

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 2.737,53 2.061,30 3.000,00 

MANTENIMENT INFORMÀTIC  4.716,42 3.159,77 7.800,00 

MANTENIMENT PÀGINA WEB 13.696,95 10.030,44 14.000,00 

CARNETS COL·LEGIATS 2.433,38 1.565,62 1.800,00 

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 1.121,60 199,60 1.000,00 

NETEJA LOCALS 12.142,14 11.368,16 16.700,00 

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 40.993,63 30.708,58 48.300,00 



CONCEPTE 2022 2023 2024 

30/09/2023

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 33.974,24 10.000,00 35.000,00 

FORMACIÓ - CURSOS 26.383,63 18.138,62 35.000,00 

AUDITORIA - INVENTARI 4.365,95 5.196,94 5.300,00 

COMPLIANCE 5.024,16 3.768,12 5.200,00 

QUOTES ASSOCIACIONS 1.114,50 736,50 1.000,00 

QUOTA CICAC 33.075,00 32.750,00 34.800,00 

QUOTA CGAE 48.482,12 51.356,32 53.300,00 

ASSESSORIA LABORAL 2.956,32 2.567,82 3.800,00 

SP.ACTIVA SERVEI DE PREVENCIÓ 1.057,44 837,81 1.300,00 

REVISTA 1.737,27 994,45 2.200,00 

ISO - PROTECCIÓ DE DADES 6.050,73 3.563,95 6.500,00 

CONSERGERIA 143,64 45,03 150,00 

HONORARIS ADVOCATS 2.177,68 0,00 5.000,00 

COMUNICACIÓ ICAT 9.827,40 5.383,08 12.000,00 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 176.370,08 135.338,64 200.550,00 



CONCEPTE 2022 2023 2024 

30/09/2023

ASSEGURANCES 254.379,72 257.527,41 257.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 13.747,45 24.211,90 13.600,00 

DESPLAÇAMENTS 13.517,37 7.807,34 9.500,00 

FESTA COL·LEGIAL 12.251,99 11.833,57 20.000,00 

FESTA SANT JORDI 0,00 0,00 0,00 

SOPAR COMISSIONS 3.819,01 2.474,44 3.000,00 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 43.335,82 46.327,25 46.100,00 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 7.289,07 5.371,13 6.000,00 

ELECTRICITAT 11.126,40 4.915,63 6.000,00 

AIGUA 755,90 655,32 800,00 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 19.171,37 10.942,08 12.800,00 



CONCEPTE 2022 2023 2024 

30/09/2023

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 3.453,59 2.996,80 4.000,00 

CORRESPONDÈNCIA 4.282,97 2.029,65 4.200,00 

NETEJA TOGUES 260,11 439,25 1.000,00 

MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 1.256,68 0,00 1.500,00 

GAJ 4.836,68 3.405,05 15.000,00 

DIARIS 443,88 443,88 500,00 

CALL CENTER 23.438,42 11.719,21 23.500,00 

VALISA SEUS VALLS i EL VENDRELL 881,06 660,96 1.000,00 

ALTRES DESPESES 1.416,25 5.640,52 8.000,00 

TOTAL ALTRES SERVEIS 40.269,64 27.335,32 58.700,00 

BIBLIOTECA 26.838,28 28.670,31 31.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 3.645,41 3.465,46 4.500,00 

SOM 11.212,50 6.804,00 14.000,00 

PROFESSORS URV 16.560,00 0,00 17.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 0,00 1.001,00 8.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 649.780,35 559.153,65 712.950,00 



PRESSUPOST 2024

COBRAMENTS



COBRAMENTS 2024

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 751.329,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 403.200,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 107.901,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.262.430,00 



COBRAMENTS

CONCEPTE 2024

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 437.000,00 

2.- ALTES COLEGIALS 8.000,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 10.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 262.500,00 

5.- TAXA HONORARIS 17.545,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 121,00 

7.- SERVEIS ICAT 10.883,00 

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 600,00 

10.- BIBLIOTECA VENDES 4.680,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 751.329,00 



CONCEPTE 2024

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 35.200,00 

2.- QUOTES CGAE 54.100,00 

TOTAL CORPORACIONS 89.300,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 296.200,00 

3.- INFRAESTRUCTURA SOM 17.700,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 313.900,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 403.200,00 



CONCEPTE 2024

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.630,00 

ALTER MÚTUA 9.400,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 13.030,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 2.783,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 21.659,00 

CONVENIS 10.890,00 

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 26.000,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 58.549,00 



CONCEPTE 2024

4.- LLOGUERS

ICAT 1.331,00 

CB 19.310,00 

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 20.641,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 5.588,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 810,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 6.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 107.901,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.262.430,00 



PRESSUPOST 2024
PAGAMENTS



PAGAMENTS 2024 

I.- SERVEIS EXTERNS 712.950,00 

II.-TRIBUTS 34.600,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 476.600,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 5.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 32.930,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.262.180,00 



PAGAMENTS

CONCEPTE 2024 

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 15.000,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 48.300,00 

SERVEIS DE PROFESSIONALS 200.550,00 

ASSEGURANCES 257.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 46.100,00 

SUBMINISTRAMENTS 12.800,00 

ALTRES SERVEIS 58.700,00 

BIBLIOTECA 31.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 4.500,00 

PAGAMENT SOM 14.000,00 

PROFESSORS URV 17.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 8.000,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 712.950,00 



CONCEPTE 2024 

II.- TRIBUTS

IS 2020 7.000,00 

IVA 2021 13.500,00 

ALTRES TRIBUTS 10.700,00 

TAXES ESCOMBRERIES 1.400,00 

PAGAMENTS FRACCIONATS 2.000,00 

TOTAL TRIBUTS 34.600,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 360.000,00 

INDEMNITZACIONS 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 116.000,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 600,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 476.600,00 



CONCEPTE 2024 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 5.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 5.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 32.930,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.262.430,00 


